PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - SENA
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Análise Nº 54/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA

Em atendimento à solicitação do  Despacho Nº 47736/2021  (2509558), segue Análise
referente ao Termo de Referência Nº 22/2021 (2280942):

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 PROCESSO SEI Nº
OBJETO: ITEM ÚNICO 21.0.000025199-0

EMPRESA: DUSOL ENERGIA SOLAR DOCUMENTOS
RELACIONADOS ANALISTA

CNPJ: 35.670.563/0001-71 2509426
2509439

SAMUEL DE
ALENCAR
BEZERRA
MAT. 27677

ITEM DESCRIÇÃO APRESENTAÇÃO ANÁLISE
SIM NÃO

7.1.1
10.1.2

Possuir instalações físicas compatíveis com a natureza e o porte
dos serviços

2509439
(pag. 17)   Em conformidade

7.1.2
10.1.2

Possuir equipamentos disponíveis na empresa para execução das
tarefas pertinentes a este Termo de Referência

2509439
(pag. 17)

  Em conformidade

7.1.3
10.1.2

Possuir pessoal administrativo disponível para execução das tarefas
pertinentes ao presente Termo

2509439
(pag. 17)

  Em conformidade

7.1.5

Possuir profissional técnico legalmente habilitado na execução dos
serviços deste Termo de Referência, devidamente registrado no
conselho de classe, comprovado através de carteira de trabalho,

sócio, contrato ou declaração de contratação futura com anuência
do profissional, dentro das respectivas atribuições.

2509439
(pags. 12-

16)

  Em conformidade

7.1.6

O licitante deverá apresentar atestado(s) de capacidade técnica (em
nome da proponente) e certidões de acervo técnico (em nome do

profissional responsável vinculado ao licitante) que comprove(m) o
fornecimento e instalação de sistemas de energia solar fotovoltaica

conectados à rede (on-grid). Não será aceito atestado de serviço
inacabado, executado parcialmente ou em andamento.

2509439
(pag. 5-9)   Em conformidade

7.1.7
A licitante deverá apresentar Certidão de Registro no conselho de
classe (do profissional técnico e da empresa), dentro do prazo de

validade.

2509439
(pags. 11-

12)
  Em conformidade

10.1.3

Apresentar Termo de Vistoria do Anexo 05 (ou Declaração que
concorda com os termos do Edital) deste Termo de Referência, em

conformidade com o art. 30, da Lei n. 8.666/93, antes da
apresentação das propostas, assinado por um servidor local, que a

PROPONENTE vistoriou o imóvel objeto deste Termo de
Referência ou apresentar declaração que concorda com os termos

do Edital.

2509439
(pag. 19)

  Em conformidade

CONCLUSÃO:  Documentação referente à qualificação técnica encontra-se em
conformidade com o Termo de Referência.

À SLC, para os devidos fins.

Documento assinado eletronicamente por Samuel de Alencar Bezerra, Analista Judiciário -
Engenheiro(a) Eletricista/TJPI, em 30/06/2021, às 12:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Otávio Nogueira Matias, Superintendente de
Engenharia e Arquitetura/TJPI, em 30/06/2021, às 12:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 2510612 e o código CRC 80B462EB.

21.0.000025199-0 2510612v3

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php